
5 2010.4

平成22年度当初予算

 一般会計・特別会計（歳出）の主要事業と事業費
（単位：千円）

基金（貯金）残高の状況

区　　分

6,069,634

507,539

852,088

7,429,261

222

6,125,894

559,268

926,033

7,611,195

227

5,474,986

662,965

1,049,055

7,187,006

214

△ 56,260

△ 51,729

△ 73,945

△ 181,934

△ 5

△ 0.9%

△ 9.2%

△ 8.0%

△ 2.4%

△ 2.4%

650,908

△ 103,697

△ 123,022

424,189

13

11.9%

△ 15.6%

△ 11.7%

5.9%

5.8%

一般会計
特別会計
企業会計
合　　計

Ｈ22
当初予算

Ｈ21末
見込額

Ｈ20末
確定額

比較（Ｈ22－Ｈ21） 比較（Ｈ21－Ｈ20）

増減額 増減額増減率 増減率

（単位：千円）

（注）平成21年度末以降の基金残高は、決算までの動向により増減します。
（注）企業会計は、工業用水道事業会計・市民病院事業会計で、基金残高は、現金、預金、有価証券の合算額。
（注）市民１人あたりを算出するための国東市人口は、平成20年度末の住民基本台帳人口「33,533人」で計算しています。

※市民１人あたり
　に換算した額

区分 事　　　業　　　名 新規 事業費 概　　　　　　　要

総務費 まちづくり補助金 ◎ 1,500
市民意識や地域の実情に即して自主的、自発的に公益的活
動を行う団体に対して補助金を交付。

民生費

在宅障害者小規模作業所事業費補助金 ◎ 2,400
小規模作業所を運営するNPO法人等に、その業務で必要
なパソコン等の購入を補助。

認定こども園施設整備事業補助金 ◎ 126,482
国東保育園（国東町田深）を保育所型認定こども園として
整備するための補助。

子ども手当給付事業 ◎ 386,750
中学校修了前の子どもを養育する保護者に対し子ども１人
につき月額13,000円を支給する事業。

衛生費

乳幼児医療費助成事業 51,838
乳幼児（小学校就学前まで）の医療費を助成。今年度から
３歳以上小学校就学前児も自己負担無へ拡充。（※入院時
の食事代は自己負担）

自殺予防対策強化事業 ◎ 439 自殺予防に係る講演会・研究会を開催。

不妊治療助成金 ◎ 1,500 不妊治療費に対し10万円を上限に助成。

労働費 緊急雇用事業 88,550
短期の雇用・就業機会を創出・提供する事業で、雇用・就
業期間は６カ月以内・１回更新可。市が臨時職員として直
接雇用して実施するか民間に委託実施が原則。

農林水
産業費

強い農業づくり交付金事業 ◎ 318,440
小ねぎ水耕栽培、カラーピーマン栽培用のハウス建設に対
する補助。

植物工場普及・拡大支援事業 ◎ 145,000
リーフレタス等を通年で生産する完全人工光型の植物工場
の建設に対する補助。

有害鳥獣関連事業 27,205
有害鳥獣（イノシシ、シカ）の捕獲、電気柵・金網柵・ネッ
ト設置に対する補助。

強い水産業づくり交付金事業 ◎ 12,820 平床漁港（黒津分区）背後地舗装工事。

商工費 イベント等補助金 19,463
市観光協会への補助及び４町で開催される各種イベントに
対する補助。


