一般会計・特別会計(歳出)の主要事業と事業費

(単位:千円)

区分	事 業 名	新規	事業費	概要			
総務費	まちづくり補助金	0	1,500	市民意識や地域の実情に即して自主的、自発的に公益的活動を行う団体に対して補助金を交付。			
民生費	在宅障害者小規模作業所事業費補助金	0	2,400	小規模作業所を運営するNPO法人等に、その業務で必要なパソコン等の購入を補助。			
	認定こども園施設整備事業補助金	0	126,482	国東保育園(国東町田深)を保育所型認定こども園として 整備するための補助。			
	子ども手当給付事業	0	386,750	中学校修了前の子どもを養育する保護者に対し子ども 1 人につき月額13,000円を支給する事業。			
衛生費	乳幼児医療費助成事業		51,838	乳幼児(小学校就学前まで)の医療費を助成。今年度から 3歳以上小学校就学前児も自己負担無へ拡充。(※入院時 の食事代は自己負担)			
	自殺予防対策強化事業	0	439	自殺予防に係る講演会・研究会を開催。			
	不妊治療助成金	0	1,500	不妊治療費に対し10万円を上限に助成。			
労働費	緊急雇用事業		88,550	短期の雇用・就業機会を創出・提供する事業で、雇用・就 業期間は6カ月以内・1回更新可。市が臨時職員として直 接雇用して実施するか民間に委託実施が原則。			
農林水産業費	強い農業づくり交付金事業	0	318,440	小ねぎ水耕栽培、カラーピーマン栽培用のハウス建設に対 する補助。			
	植物工場普及・拡大支援事業	0	145,000	リーフレタス等を通年で生産する完全人工光型の植物工場 の建設に対する補助。			
	有害鳥獣関連事業		27,205	有害鳥獣(イノシシ、シカ)の捕獲、電気柵・金網柵・ネット設置に対する補助。			
	強い水産業づくり交付金事業	0	12,820	平床漁港(黒津分区)背後地舗装工事。			
商工費	イベント等補助金		19,463	市観光協会への補助及び4町で開催される各種イベントに 対する補助。			

基金(貯金)残高の状況

(単位:千円)

区分	H22 当初予算	H21末 見込額	H20末 確定額	比較 (H22-H21)		比較 (H21-H20)	
				増減額	増減率	増減額	増減率
一般会計	6,069,634	6,125,894	5,474,986	△ 56,260	△ 0.9%	650,908	11.9%
特別会計	507,539	559,268	662,965	△ 51,729	△ 9.2%	△ 103,697	△ 15.6%
企業会計	852,088	926,033	1,049,055	△ 73,945	△ 8.0%	△ 123,022	△ 11.7%
合 計	7,429,261	7,611,195	7,187,006	△ 181,934	△ 2.4%	424,189	5.9%
※市民1人あたり に換算した額	222	227	214	△ 5	△ 2.4%	13	5.8%

- (注) 平成21年度末以降の基金残高は、決算までの動向により増減します。
- (注) 企業会計は、工業用水道事業会計・市民病院事業会計で、基金残高は、現金、預金、有価証券の合算額。
- (注) 市民1人あたりを算出するための国東市人口は、平成20年度末の住民基本台帳人口「33,533人」で計算しています。